\11':‘:3"641 PREFEITU RA

SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Ayres de Sousa - Setor | - Jaibaras (Escola Joaquim Barreto)
Més de Referéncia: JUNHO/2021

Data da Andlise: 30/07/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOAQUIM BARRETO

Més de Referéncia: JUNHO/2021

Receita
Saldo Anterior: 4,719,02
Repasse Mensal: 3.211,00
Rendimento: 10,67
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,13
Receita Total: 7.940,56
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (643550) AGUA maio/2021 26/05/2021 94,73
POLO (643550) AGUA junho/2021 29/06/2021 92,60
POLO (643550) LOCACAO DE IMPRESSORA |junho/2021 15/06/2021 600,00 R. P . RODRIGUES
POLO (643550) TAXAS BANCARIAS junho/2021 07/06/2021 69,00 DB CEST PJ
856,33

Saldo:

7.084,23

Paginaldel
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ESCOLA JOAQUIM BARRETO LIMA EF/EI
CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUSA
SAO VICENTE - SETOR | = JAIBARAS - SOBRAL-CE
(88) 99293-4376
Joaquimbarreto.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 03.171.604/0001-99
INEP: 23025913

PRESTACAO DE

CONTAS
PMDE

JUNHO - 2021




Siste

8. SOBRAL

ma de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESJB - ESCOLA JOAQUIM BARRETO

N° Processo: Data Abertura:
P156781/2021 07/07/2021 - 15:16
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto :

Programa Municipal de Manutencgao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Con. Escolar Ayres De Sousa - Setor |

Observacio:
sem observagao

TRAMITAGOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CEPAE 07/07/2021 - 15:16 Maria Valeria De Oliveira Souza
2
3
4
5




itd@iy 1° R O F E I T URA D E

2 SOBRA

ESCOLA JOAQUIM BARRETO LIMA EF/EI
CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUSA
SAO VICENTE - SETOR | - JAIBARAS - SOBRAL-CE
(88) 99293-4376
Joaquimbarreto.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 03.171.604/0001-99
INEP: 23025913

OFICIO N° 012/2021 Sobral-CE, 10 de Julho de 2021.

Do: Conselho Escolar Ayres de Sousa
Para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestagéo de Contas no valor
de Contas no valor de R$ 7.930,02 (sete mil novecentos e trinta reais e dois
centavos) verba financiada com Recurso PROGRAMA MUNICIPAL DE
MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL (PMDE), referente ao més de Junho de 2021.

Atenciosamente,

Wi

Presidente da Unidade Executora

llmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao — SEDUC/Sobral




B SOBRAIL.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUSA
CNPJ: 03.171.604/0001-99

PARECER DO CONSELHO FISCAL

DECLARACAO

Declaramos para fins de prova junto a SEDEC/PMS, que a Prestacdo de
Contas no valor de R$ 856,33 (oitocentos cinquenta e seis reais trinta e trés
centavos) por conta do recurso recebido do PROGRAMA MUNICIPAL DE
MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGCAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL (PMDE), referente o més de Julho de 2021 pela
Unidade Executora da ESCOLA JOAQUIM BARRETO LIMA EF/EI, declaro
ainda que a mesma nao apresenta nenhuma irregularidade.

Sobral-CE, 30 de Junho de 2021.

-A L/ / /n///c{_ /{) d’ﬂ/ér"z

Lucilene Gong:alves Silva
RG: 9603108695
Mo QOT Ao O LA
Maria das Dores da Silva
) RG:
oo o B 22 2 >
Soraia Bastos Barroso
RG:

ﬁﬂm fﬂu NMwua mr’)t?\

Presidente da'Unidade Executora
RG: 321265597




xow ./Em /

|eBe sjugueseitiey op no ausbuigi(e)op eimeuissy

|eBea syusjuaseidey op no syuabuig (e)op ewop

V1OW VINYW YOTUNITIH

e @ [e00]
LZoZ 3a OHINM 3A 0L .quwm\u ﬂﬁw c
¢
‘

Su«u:.zm»:.q
g
Oy ¥
££'958 $4 N w\
09'26%d L 202/90/6€ 189006 L202/90/6¢ lg od ol31snd | 3AdNd ynoy 3d O._.Zm_m_\m___wmw_w\wzmwm 2€-1000/84L°L18°L0O Ivvs %
I N I ncnnne | 1 1 “ SYNINOVYIN . ] e
,
) .ommomwmml|u FNowwﬂhm._‘. I-QGIOAW . Pwom\o.o.\mm i hWor ‘ 47 4N ol31sn2 1 3dnd 30 OMO(OO;_ 30 OSIAY3S vL- _.ooo:mmw\owo\ wm:O_meN_\m_ W_I m )
00'69%Y L202/90/40 | L202/90/L0 , 0 ol31snd | 3diNd <m_m<_. 0 Md 1§30 90 4
W ] : | - .
| £L'v6 $d L202Z/90/10 8/9°006 | L20Z/90/L0 oY oI131sno | 3dnd <DO< m_D O._.zm.u.__\M__UOmo.__,MMMM L€-1000/8LL°L18° L0 Jvvs “ L
|
O B — - S —— PE— NI 1/ - _— b — | ——— —— I — |||_||I
eled  9OMO.N| Eeq oJewnN | odil SOpEIENUOD
($d) JojeA — L2 - | deeg () sodiAIeg no sopuinbpy 4dD No PdND - _.N, oplaeloAgd| WSy
ojuswebed — gz ojuswnoo — GZ 1eN — vZ| $d webup - €2 sieusjey P suag ap odi ._. -2zl op B8uwoN - 0Z| -6l
— S S dl
S0AavN.l343 SOLNINVYOVd — € 000718
00°0 ¥ 9G°cL0°L $ ££'958 ¢ _ z0‘0e6°L $H
_.OWK%._“N"_ L LgoZz sp oyunrapog e L0 o - o B — i o
g olg)sny olg}sn) olgysny ol1RIsSND
Sepipusiy
sjuinbag oviosex3 o esed
SB|00sg oednoaxg op opolad — /| OpIAJOAB(] OPIES — 91 (-) epeziieay esadsaq ep JO|BA — pL BlI20ay Ep |Bj0] JO|BA — €|
Jeweiboiday e oples - G|
2P oN —8|
000 $d 00°0 $d 00°0 $4 00'tize $ Z0'6LL'Y $H
) olIsny oSNy )  owsnn - owesny ~ olsny

(-) BanjioyaId B SOSINDaY

(+) eai@oueul4 oedeoldy

(+) sosinoay — 01

(+) BINYIO4RIH

(+) Jousjuy saw

ap oednjorsq — z1 ap oJUBWIPUSY — || ejed opeypaid) I0jeA — 60 | op opeweiBoiday oples - g0

(%) V534930 va 3 VI3034 va OyANo3x3 va ISNILNIS — 2 00018

S e s T -  9.cv-£6266 (88) - 30-TVHEOS ~ SYHVEIVT - | HOLIS ~ LNIDIA OVS|
4n-20 BNy — 90 odasepul — G0

o © 66-1000/709'L2'€0 FAND| - - ~ VSNOS 30 SFUAV ¥v100S3 OHT3SNOD
FdND Op QJaWnNN — $0 BJOJNOSXT SPEPIUN BP SWON — €0

T el (30Wd) TVINIWVANN4 ONISN3 04 3 TILNVANI Oy5vONa3 va OLNIWIATOANISIA 3 OYSNILNNVI 30 WdIOINNI VAVEO0Nd

oI0IeX3 — Z0 olugAuo/ewelBold — L0

OYOVOIdILN3al — | 00018

M N

SOAVNLIAT SOINAWVOV 3d 3 VSASAd VA d VLIADFY VA 0YINDIXE VA OALLVYLSNOWAA
SV.INOD 30 OYOV.LSI¥d 30 OLNIWVYHNVYdWOOV 3 3avaigv.LNOD 30 YHIZONYNI4 OYOVYNIAH00D

TVREIOS

[ |

)

-}




X SIDMF-EXTRATO - Google Chrome
# sidmfextrato.caixa. gov. br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento
W Extrato Fundo de Investimento
iﬂ Para simples verificagio
Nome da Agéncia Cédigo Operacdo i&'mrssa‘c
SOBRAL. CE 0554 582 07/072021
undo . , CNPJ do Fundo Inicic das Atvidades do Funado
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14 508 652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/0572021 Cota em: 30/06/2021
| 0.1607 || 04193 J| 0.4974 Il 1727279 | 1730055 |
Administradora
lgome noereco CNFJ da Administradors
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00 360.305/0001-04
_ _nte
Nome CPF/ICNFJ Conts Corrente héz/Anc oiha
IENTE NAQ CADASTRADO NA BASE GPB 00.000.000/0000-00 003.00001473-4 06/2021 01/01
|Anslize do Perfi do Investidor D523 da Avahacao
Resumo da Movimentagao
Histonco ValoremRS Qtde ge Cotas
Saldo Anterior 4.719.02C 2732059235
Aplicacdes 3211.00C 1.858.27673%
Rendimento Bruto no Més 7.073.56D
IRRF 0.13D
IOF 0.00
Taxa de Saida 0.00
Saldo Bruto® 0.00 0 000000
Resgate Bruto em Trénsilo* 0,00
"} Valor sujetto a tributagao, conforme legisiacao em wigor
'._H _vimentagao Detalhada
Dsta Histonco Valor RS Qtge de Cotas
81706 RESGATE 94,730 54842538
IRRF _ 0.00
IOF 0.00
07/06 RESGATE $9.00D 39940593
IRRF 0.00 ‘
I0F 0.00 7
08/08 APLICACAC ' 3211.00C : 1.858.276739
15706 RESGATE 600.00D 347 206056
IRRF 010D
I0F 0.00
29106 RESGATE ‘ 92.60D 53.549417
IRRF 0.03D
IOF 0.00




Taxa de Saida 0.00
Saldo Bruto™ 0.00 0 000000
ate Bruto em Tr: i 0.00 :

*1 Valor sujeito 3 tnbutacao. conforme legisiacao &m vigor

Movimentagado Detathada

Dars Histonco Valor RS Qtde de Coras

01 /06 SGATE 84,73D 54 842538
IRRF 0.00
1OF 0.00

07 7/ 06 RESGATE 69.00D 39 940593
IRRF 0.00
IOF 0.00

09 706 APLICACAO 3.211.00C 1.858.276739

15/ 06 RESGATE 600.00D 347 206056
iRRF 0, 10D
IOF 0.00

29706 RESGATE 92,60D ‘53549417
IRRF 0.03D
IOF 0.00

Dados de Tributagéo Rendimento Base IRRF

o 0.51 0.13

Inn..rmagdes ao Cotista

Acesse © si1te da
axcliuvsivamsnts pelo

Servico de Atendimento ao Cotista

e
A

Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 _| Caixa Postal 72624, S3o Paulo/SP CEP: 01405-001

Cuwvidoria Enderego Eletronico:
0800 725 7474 | hitps /ivwwe 1 caixa gov br/iatendimento/telefones da caixa asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

FECHAR




Extrato por periodo Horig e

Extrato

DATA MOV, NR.DOC.  HISTORKO VALOR SALDO

000000 SALDO ANTERIOR 000 0.0

01/06/2021 900678 CHEQUE PAG uno uno
01/06/2021 121220 RESG AUTOM unc 000C
07706:2021 052021 0B CEST P 69,000 69,000
07706/2021 nn RESG AUTOM 69.00C 000C

090672001 M3 (REDTED 32M0C amoec
030672021 990001 APLAUTOM 3211000 000¢
15/06/2021 900880 CHEQ COMP 600,000 600000
1506/2021 1272 RESG AUTOM | 60000C Hi]e
2370612021 00681 CHEQUE PAG | 92600 92600

29/06/2021 nny RESG AUTOM 9260¢ 000¢ -




—— SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

S b e i 9 e C.N.P.J.- 07.817.778/0001-37 -Fone: (88)3677-9130 EOLHA 111
INSCRICAD s TaR . ECONOMAS NF * CONTA EMISSAD NES | FAT
RES COM ND PUB ouT 210275122 26/05721
0005312.6 PEM PUB g 3 0 1 0 MAI/2021
PREF M.SOBRAL-ESC.JOAQUIM B LIMA
RUA DAS PLANTAS S'N EDUCACAD SET LOCALZACAQ
ZONA RURAL IEs:62000-100
00 00 27 0000003240
SOBRAL CEARA 0 ¥
ENDERE(Q DE ENTREGA LOCALIZAGAO
SERVIGOS
MESFAT CONS OCO  DC coD DESCRIGAO PREST VALOR
A1 3 230 031 101 AGUA 2260
~ " . 016 Wuita por Alraso - 0132021 188
MR 0 om e 1 D17 Encarges 032021, 8 diss B2t
MARZ1 202 000 029 W2
FEVI2Y 897 55 031 ——
Jant 0gs 000 037 —
DEZ'20 om 0t bR 1
NOV2Y 004 000 03 WS4
MEDIA 005

HIDROMETRO  INSTALACAQ  LEIT anT OF LESTURA  LEIT ATUAL DT LEITURA . SBBNSUNG DAS CONSUMO 0oCO . . LEMURISTA
ASOTBAGSS 22052003 2856 16042001 2659 sz 3 031 % e

Partaria 2 912 de 12122011 - Vialwres milximes permibidos
Reservatoic ETA Paids OV @312
Tortsde: Fhuse Cob Totais
me SUT ata 1.5mgl Ausants

MATA ENCARGOS DAARICS MESES EMDEBITO

20 188 003 002 :
VENCIMENTO VALORRS | 9473

X %
<(me FCUNOMIUA FEDERAL 9..
et ®
gQU'SNA: sortelos de sequnda-feira a sabado. ALZ,
i - 151-8564476608-4

(7] J1/MAL/2021 HORA DF 1128212
"61,[11. uh, B05818-5 TERM 155921

LUCAL LDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTD
SRAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
VAL DO PAGAMENTO: 94,73

1
VIV SP

g 26500000003 34730269000
! 531285212107 275122000027 a
= 151-85644 76604 il
¥ -4
] ®
g =.
o o)
PAGO_3M / W5 /2 .

COM RECURSO DO PMDE
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e centavos acima
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Comp.  Bamco  Agéncia €1 Conla 4} Série Cheque n° cs RS ; U@’
018 104 0554 5 03001473-4 ] AAA 900680 | :H: 5000[ :U;‘
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n
R. P.Rodrigues |
| Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE - Fone: 3611.1065 |
C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74 - CEP: 62.010-270 r

T

RECIBO
RS 600,00

Recebi do Conselho Escolar Ayres de Souza R. P. RODRIGUES - ME

A quantia de R$ 600,00 (Seiscentos reais) o ko o
__ Referente a NFS-e n°® 1077. SOCIA - GERENTE

sobral, AN de NappRo de-l.Q_ﬂSJl

‘,-::'z\ ﬁS’ I @76 / él{

REEPONSS EKE_&QLL oy o (3 pn
CPF m;? H 39304 ... |

e L

PG04S 106 | 81
COM RECURSO DO PMDE

M Tabze oy O S

CRDENADOR DE DESPESAS




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001077
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGCOS

Data de Geragdo | 15/06/2021 Competéncia JUN/2021 N°® da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0 Local da Prestagao SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razédo Social |R. P. RODRIGUES

Nome Fantasia ********

Enderego |TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO

CPFI/CNPJ |06.063.521/0001-74 ]Insc.Municipal | 7610 |uF | ce [ Insc. Estadual 0
Cidade | SOBRAL [c.EP[62010270 [Comp. [ALTOS - SALA 102 [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO - -
Razao Social CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA E-mail
Enderego RUA DOUTOR JOSE CUSTODIO DE AZEVEDO, 984 PARQUE SILVANA 62040100 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 03.171.604/0001-99 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

SERVICO DE LOCAGCAO DE COPIADORA COM FUNGOES DE COPIA/IMPRESSAQ/SCANNER, REF. AOS MESES DE MARGCO E
ABRIL/2021 CONFORME CONTRATO.

E
!
|

CODIGO DA ATIVIDADE/SE

304 /303 / 773310002 - Locagao, sublocagio, arrendamento, direito de passagem ou permissio de

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE C

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 ] COFINS | 0,00 ] INSS 0,00 | CSLL I 0,00 ] IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 600,00 Natureza da Operacao Valor Total da Nota 600,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Isenta (-) Dedugao permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Qutras Retenges 0.00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-) ISS Retido 0,00 wgxgtnrys ISS a Reter ( )Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 600,00 http: /\www.sobral.ce gov.br/ (=) Valor do 1SS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS

ISENTA DE ISS

OUTRAS INFORMAGOES

£

|"P£&@O~9mlg [5’0‘% ?114&4{ Hora da emisséo: /égéaLQ\>




' =
R. P.Rodrigues
Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74 - CEP: 62.010-270

CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO

LOCADORA CNPJ
R. P. RODRIGUES 06.063.521/0001-74
SEDE CONTATO FONE
Travessa do Xerez, 283, Altos, Sala 102, Centro, Sobral-CE | Eudimar (88) 3611.1065
LOCATARIO(A) / CLIENTE
Conselho Escolar Aires de Souza
ANDERECO E-MAIL

| Esc. Aires de Souza, S/N — Setor I — Jaibaras — Sobral/CE
CNPJ INSC. MUNICIPAL CONTATO FONE
03.171.604/0001-99 Helenilda (88) 9 9218.1064

1. - OBJETO DA LOCACAO: Equipamento multifuncional (copiadora/impressora/scanner),
doravante denominados EQUIPAMENTOS no quadro abaixo:

wwcr | woomio | auavmon | PRGISEOR | VAT
SAMSUNG 4070 01 (uma) 3.000 copias R$ 300,00

1.1 — Os EQUIPAMENTOS serao instalados pelo LOCADOR, ficando claro, contudo, que em
qualquer hipétese as providéncias e despesas de preparacdo das instalagdes elétricas onde os
EQUIPAMENTOS seréo instalados, sdo de responsabilidade exclusiva do LOCATARIO.

2.- PRAZO DE LOCAGAO: 12 (_doze ) meses, a contar da data de assinatura deste contrato.
2.1 — Ao fim dos _12 ( _doze ) meses, este contrato serd automaticamente prorrogado por prazo
indeterminado, salvo se denunciado, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias da
data de seu termo final, por qualquer das partes.

2.2 - Seja qual for o caso, prorrogado este contrato por prazo indeterminado, o mesmo poder4, entdo,
ser rescindido, a qualquer tempo e por qualquer das partes, sem que de tal resultem 6nus ou multa,
bastando para isso mera comunicacdo, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias.

3. - ALUGUEL MENSAL: Sera somatério dos valores estipulados para cada modelo de
EQUIPAMENTO objeto deste Contrato, conforme descrito na cldusula 3.1:

3.1. ALUGUEL MENSAL TOTAL: R$ 300,00 ( _trezentos reais )

3.2. FRANQUIA MENSAL TOTAL: 3.000 copias/impressdes/més

3.3. VALOR DA COPIA/IMPRESSAO EXCEDENTE A FRANQUIA MENSAL TOT.

(dez centavos)

e-mail: rprodrigues2021@gmail.com




‘ n
R. P.Rodrigues
Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74 - CEP: 62.010-270

4. - REAJUSTE: os reajustes de preco serdo com base na variacdo de IPCA da FGV, atendida
gsempre a menor periodicidade da lei, e que, no momento, é de 01 (um) ano, a contar do més da
assinatura deste instrumento.

* Acompanha o equipamento, um transformador de 1010W, 220/110V, de propriedade da Locadora.

5. - INSTALACAO E ENTREGA: A LOCADORA entregara os EQUIPAMENTOS no local
indicado pelo LOCATARIO, em perfeitas condi¢ies de servir ao uso a que se destina. A instalacdo
—gera feita pela LOCADORA.

5.1. A entrega deverad dar-se no prazo de 15 dias, contado da data de assinatura do presente
instrumento, ressalvadas as hipdteses de caso fortuito ou de for¢a maior, tal qual estabelecidos na
legislagdo vigente.

5.2. No caso de mudanca de local do equipamento pelo locatéario, a locador devera ser comunicada,
afim de que esta mudangca seja feita por pessoal técnico autorizado pela locadora.

6. - MATERIAL DE CONSUMO: Esta incluso no valor mensal da locagdo, o fornecimento de
materiais de consumo, toner e fotorreceptor, suficientes e tdo somente, para o atendimento da
franquia ora contratada. Nao estdo incluidos ainda no valor mensal da locagdo materiais de
consumo tais como, por exemplo, papel.

7. - SERVICOS TECNICOS DE MANUTENCAO E REPARO: A LOCADORA se encarregara,
enquanto da vigéncia deste contrato de tais servicos a serem prestados, por técnicos por ela
credenciados, contra chamado do LOCATARIO substituindo, também por sua conta, todas as pecgas
que se fizerem necessarias em decorréncia do uso normal dos EQUIPAMENTOS. A manutengio
preventiva sera prestada no mesmo ato do atendimento corretivo.

7.1 ALOCADORA aplicara nos EQUIPAMENTOS, quando necesséria & substituigdo, partes e pecas
originais, adequadas, novas ou, quando ndo, que mantenham as especificacdes técnicas do
fabricante para o que fica, desde logo, autorizada pelo LOCATARIO.

8. - CONDICOES GERAIS: A LOCATARIA se compromete a: a) usar os EQUIPAMENTOS
corretamente e ndo sublocar, ceder ou transferir a locagdo, total ou parcialmente; b) manté-los no
local exato da instalagéo, salvo autorizagao prévia da LOCADORA, por escrito e a cada caso, ficando
a critério desta mudanca de uma cidade para outra, quaisquer despesas decorrentes dessas
mudangas de local serdo de responsabilidade exclusiva da LOCATARIA, ai incluida despesas com o
pessoal da LOCATARIA utilizada na movimentagdo/reinstalagdo do(s) EQUIPAMENTO(S); ¢)
manter bem visiveis as placas que especificam que a proprietaria dos EQUIPAMENTOS ¢ a
LOCATARIA, o modelo, o n°® de série e marca, sendo vedada, ainda, a introdugéo,
modificagdes de qualquer natureza; d) defender e fazer valer todos os direitos
posse da LOCADORA sobre os EQUIPAMENTOS, inclusive impedindo sua

e-mail: rprodrigues2021@gmail.com




R. P.Rodrigues

Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74 - CEP: 62.010-270

¢

arresto, arrecadacao, etc., por terceiros, notificando-os sobre os direitos e propriedade e de posse da
LOCADORA sobre os mesmos; €) permitir o acesso de pessoal autorizado da LOCADORA para a
realizagfio de leitura dos medidores dos EQUIPAMENTOS, a sua assisténcia técnica e ainda para o
seu desligamento ou remogfdo, nas hipéteses cabiveis; f) responsabilizar-se por qualquer dano,
prejuizo ou inutilizagdo dos EQUIPAMENTOS ressalvadas as hipéteses de casos fortuitos ou de
forga maior bem como pelo descumprimento de qualquer de suas obrigacdes previstas neste contrato
ou em lei; g) ndo permitir a intervencdo de terceiros ndo autorizados ou credenciados pela
LOCADORA nas partes e componentes internos dos EQUIPAMENTOS; h) cessar de imediato o uso
dos EQUIPAMENTOS nas hipé6teses de término ou rescisio, por qualquer motivo, deste Contrato; i)
requerer a presenca da LOCATARIA para as providéncias de mudanca de local de instalacéo do(s)
EQUIPAMENTO(S), arcando, inclusive, junto a esta com os custos do pessoal colocado na execucéo
dessa mudanga, bem como permitir o seu acesso para este fim.

8.1 A LOCADORA oferece, durante a locagdo, plena garantia do perfeito funcionamento dos
EQUIPAMENTOS quando da perspectiva instalacdo, obedecidas as especifica¢des técnicas, podendo
0o mesmo ter sido previamente instalados e conter partes e componentes revisados dentro dos mais
rigorosos padrdes técnicos e de controle de qualidade.

9. — Podera, ainda a LOCADORA, facultativamente, considerar rescindida a locagdo e retirar os
EQUIPAMENTOS locados nas hipéteses de faléncia ou insolvéncia do LOCATARIO (A).

9.1 FORO: fica eleito o foro da cidade onde se situa o(a) LOCATARIO(A) para dirimir quaisquer
diavidas ou questdes para as quais ndo tenha havido solugdo amigéavel .

E, por estarem as partes assim justas e acordadas, LOCADOR E LOCATARIO firma o presente, em
duas vias de igual teor e contetido, na presenca das testemunhas ao final assinadas

Sobral-CE , 05/01/2021.

LOCATARIO (Q.)p. RODRIGUES - ME
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LOCADORA  BOCIA - GERENTE

TESTEMUNHAS:
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgados e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Intermet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:47:08 do dia 19/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/07/2021.

Caodigo de controle da certiddo: E5§77.4D62.3764,EDF3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

19/01/2021 0947
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202105225572

Emitida para os efeitos da Instrugcao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
062161512

CNP] / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/05/2021 AS 12:14:51
VALIDA ATE 20/07/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

21/05/2021 12:14



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000003783

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
4963 - R. P. RODRIGUES - ME
Enderego Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Natureza juridica
0000003783/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
aradimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)

Afequerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacgdo desta certidioc estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 17 DE MAIO DE 2021

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 14/08/2021
COD. VALIDAGAO 0000003783




Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov. br/consultacrf/pages/listaEmpregadores jsf

i
CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.063.521/0001-74
Razdo
Social:
Enderego: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

R P RODRIGUES ME

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:20/04/2021 a 17/08/2021

Certificacdo Ndmero: 2021042001122169842210
Informacdo obtida em 14/05/2021 10:44:49

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Lofl 14/05/2021 10:44



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certiddo n°: 2589954/2021

Expedigdo: 22/01/2021, &s 17:42:55

Validade: 20/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 06.063.521/0001-74, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac3o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag3o das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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